TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

GABINETE DO DESEMBARGADOR FERNANDO ANTONIO PRAZERES

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 923/2017

PROTOCOLO SEI 0053184-96.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 14/09/2017

HORÁRIO: Das 14h00min às 16h00min

LOCAIS DE PROVA:

 EMAP - Escola da Magistratura do Paraná (Auditórios Grande e Pequeno) - Rua Ernâni

Santiago de Oliveira, nº 87 - Centro Cívico, Curitiba/PR;

 Auditório da ESEJE - Rua da Glória, nº 393 - Centro Cívico, Curitiba/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG LOCAL

1788474-6 ADRIANA KRAUSE VOSGERAU 105302797 ESEJE

1792075-9 ALESSA YANO ALVES 95900003 ESEJE

1790142-0 ALESSANDRO PETTRES ALVES DE OLIVEIRA 2607762 ESEJE

1794873-7 ALEXANDRO DA SILVA VERDIANO 97814473 ESEJE

1791731-4 ALINE CRISTINE DA SILVA SALDANHA 105807970 ESEJE

1788730-4 AMANDA JOLY CAPUTO 5969775 ESEJE

1792598-2 AMANDA MARINHO DO ROSARIO PAULY 109479608 ESEJE

1794869-7 AMANDA TAVARES ALVES NUNES 104257399 ESEJE

1793493-6 AMANDA WOJCIECHOWSKI CIM 124770335 ESEJE

1789576-3 AMINA FAUAZ 77362649 ESEJE

1791735-1 ANA BEATRIZ TORRES GONTIJO 130163963 ESEJE

1788372-8 ANA CAROLINE MOURA PORTELA 133401873 ESEJE

1788387-3 ANA CLAUDIA CORDEIRO WOZNIAK 13.162.299-6 ESEJE

1788338-8 ANA CLEIDE OLIVEIRA PEREIRA NÓBREGA  149605975 ESEJE

1793365-5 ANA LAURA PAGLIOZA PIAIA 5092821 ESEJE

1789739-8 ANA LUIZA LEMES CRUZ 2153126-9 ESEJE

1791741-9 ANA PAULA CORDEIRO CASAGRANDE 127168180 ESEJE

1788890-8 ANA PAULA DE PADUA DA SILVA 132141134 ESEJE

1794036-8 ANDRE DEL CASTANHEL  109771821 ESEJE

1791942-8 ANDRÉ OTÁVIO HALAMA  124625556 ESEJE

1793022-3 ANGELITA GABRIELA GONZAGA 107750869 ESEJE

1792803-8 ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA GALLERANI 10.006.276-3 ESEJE

1794854-8 ANNA CAROLLINA ROLIM FERREIRA 126185294 ESEJE

1793559-6 ANNI CAROLINE TABORDA GUILHERMAT GERALDO  103079659 ESEJE

1793710-3 ANY CAROLINE DA SILVA 13.200.950-3 ESEJE

1793308-7 ARACELLI RAFAELA DE OLIVEIRA DE BARROS 124924952 ESEJE

1789534-2 ARBELIA MAZZA RONDON TIRADO 7815806-9 ESEJE

1793407-7 ARIANE DE OLIVEIRA MAMEDE 5374951 ESEJE

1789835-9 ARTHUR WALACE BURKATER DE OLIVEIRA 105683626 ESEJE

1791141-8 AUGUSTO NOGUEIRA JACEGUAY ZAMATARO 90036696 ESEJE

1790017-9 BRUNA CRISTINE BIANCHINI 131959028 ESEJE

1794039-9 BRUNA DE CARVALHO AZEVEDO BUENO 124517028 ESEJE

1792491-2 BRUNA ESTEFANOVSKI 124156173 ESEJE

1789350-2 BRUNA FURLANETTO FERRARI 103501997 ESEJE

1791837-1 BRUNA MARIA LIMA MARTINS 80505248 ESEJE

1792979-3 BRUNA NOGAROLLI DE OLIVEIRA 136679252 ESEJE

1792065-0 BRUNA PATRICIA DOS SANTOS 396162496 ESEJE

1793445-1 BRUNNA FRANÇA DE SOUZA  123099141 ESEJE

1790714-9 BRUNO JACOBSEN E SILVA 93809084 ESEJE

1793372-2 BRUNO POLETTO HESS PRETTO 5831185 ESEJE

1788799-2 CAMILA DE FREITAS BASTOS 132329168 ESEJE

1788678-3 CAMILA MARIA LOUÇÃO SANT'ANA 10.766.648-6 ESEJE

1789071-0 CARINA DEL PINO SANDRINI 134160586 ESEJE

1789738-0 CARLA ADRIANA KASBURG  5088344-2 ESEJE

1793611-2 CARLA REGINA FURMAN 102170431 ESEJE

1790335-8 CAROLINA PERRELLI DUDZIAK 89376076 ESEJE

1788350-7 CAROLINE PEREIRA DA SILVA BARROS 42.486.565-0 ESEJE

1789284-4 CASSIANE COSTA ANDREATTA 105238720 ESEJE

1791708-5 CATERINE VIKTORIA BZYL SOUZA 128097139 ESEJE

1792043-3 CAWHANE RIBEIRO PIRES 133711279 ESEJE

1790119-7 CECÍLIA RAUSCHER 129126760 ESEJE

1791863-4 CINDY CRISTINE ORTIZ 124452120 ESEJE

1789411-4 CLAUDIO ROBERTO SALES JUNIOR 62.411.114-3 ESEJE

1794864-5 DAIANE WAISS 124915457 ESEJE

1790511-5 DANIELA PAZINI DOS SANTOS 87447987 ESEJE

1792435-0 DANIELLE RYE KOJIMA 18.099.884 ESEJE

1789026-7 DAVID DOS REIS BENTES 30192480 ESEJE

1788857-1 DIEGO FERNANDO MACHADO FUENTES 104421512 ESEJE

1791730-5 DIENIFFER SENA DE MATTOS 126803486 ESEJE

1790484-5 ELISAMA DOS REIS NOGUEIRA 2113347047 ESEJE

1793412-3 ELIZAINE DE SOUSA ABREU 148632065 ESEJE

1788830-9 ELIZIANE PERETIATKO 125073808 ESEJE

1793417-5 EMANUELLE SANTOS VIEIRA LIMA 103510783 ESEJE

1788795-9 EMMANUELLE WERNECK BORDIM 18090235 ESEJE

1794849-8 EVELYN OLIVEIRA DA LUZ 96709021 ESEJE

1788357-6 EVERSON STASKOVIAK GONÇALVES 109239550 ESEJE

1792091-5 FÁRIDA MARTINS AFFONSO 91802570 ESEJE

1793035-0 FELIPE BALLAO ERNLUND 138783707 ESEJE

1789250-5 FELIPE VAZ TEIXEIRA 13.218.272-8 ESEJE

1788815-5 FERNANDA SESTERHEIM 101966062 ESEJE

1789554-8 FLAVIA MARIA DOS SANTOS 123119860 ESEJE

1794714-4 FRANCIELI MOREIRA SALES 135653136 ESEJE

1791722-4 GABRIEL COX CAZON' 125619266 ESEJE

1791700-0 GABRIEL DE ARAUJO DOS SANTOS 128633588 ESEJE

1788506-4 GABRIELA DE CARVALHO FERRAZ 370063247 ESEJE

1791882-7 GABRIELA LANGER 88467213 ESEJE

1792997-1 GABRIELA MARIA DOS SANTOS 132873577 ESEJE

1790274-8 GABRIELA OROWICZ 123035755 ESEJE

1791810-8 GABRIELA WALTRICK DOS SANTOS  9.222.454-36 ESEJE

1791740-3 GABRIELE SEABRA ZANATTA 103507022 ESEJE

1791765-8 GABRIELLY BUENO 127998221 ESEJE

1794851-1 GABRIELY MAIRA SANT' ANNA 11053833-2 ESEJE

1793390-6 GIANCARLO DA SILVA ANDRESO 93302648 ESEJE

1788765-1 GIOVANA BATISTI VIEIRA 1783544 ESEJE

1791779-6 GIOVANA TORTATO POLEZA 110621736 ESEJE

1789256-7 GIOVANNA BALLIANA 94415004 ESEJE

1788320-1 GIOVANNA CARDOSO MORETTO 103732832 ESEJE

1793376-7 GIOVANNA CASTELLANO GRACIOSA 72844017 ESEJE

1789737-9 GIOVANNI VITALI OLESKO 109107883 ESEJE

1790614-2 GISELLE CAMARGO DOS SANTOS 55334803 ESEJE

INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG LOCAL

1788398-9 GIULIA CASTILHO POLETO GUERIOS 127289742 EMAP

1790777-3 GUILHERME HENRIQUE RODRIGUES ISUFRAN 110994400 EMAP

1793406-5 GUILHERME MARQUES ZANLORENSI 8.949.569-5 EMAP

1789218-4 GUILHERME QUINTILIANO REHME 109634069 EMAP

1789705-9 GUSTAVO FORTES DE SA FRANCO  103943310 EMAP

1789713-9 HENRIQUE VILLANOVA MACHADO 109282758 EMAP

1788924-4 HERNA PRISCYLA GENRING SOARES 125958125 EMAP

1789390-5 HINGRID BARBARA MIGUEL 134025891 EMAP

1788621-1 ISABELA ANDRADE ADAMCZYK 125091350 EMAP

1790009-5 ISABELLA BERTHIER GARCIA 78246561 EMAP

1788564-4 ISADORA O'DONNELL MIQUELETTO 98815937 EMAP

1788507-2 JAILSON LUIS BARBOSA DE SOUZA 12.591.362-8 EMAP

1791110-1 JAQUELINE DE MATOS KALUSZ 136532499 EMAP

1790671-3 JENNIFER CATHERINE DOS SANTOS SIMIONI 124887038 EMAP

1788672-0 JENNYFER LOUYSE PEREIRA RUDEY 125040950 EMAP

1792684-9 JÉSSICA DE SOUSA PIRES 10.632.924-9 EMAP

1789823-5 JESSICA JAWORSKI 103031761 EMAP

1789755-5 JHULIA AVANCINI GONÇALVES 533509105 EMAP

1792625-0 JOÃO LENON DIAS MEIRA 1468259261 EMAP

1789403-0 JORDANA MARA DOS SANTOS  131147805-4 EMAP

1791748-8 JORGE AUGUSTO JUCÁ OLIVEIRA 7.113.007-0 EMAP

1790541-6 JOSÉ GABRIEL VAZ FERRAZ 93030745 EMAP

1794855-3 JOSÉ HENRYK BARBOSA SAPALA GASPAR DA
ROCHA

129794410 EMAP

1791801-4 JOSIELE DA ROCHA PRIMO AMBROSIO MARINHO 0206317521 EMAP

1789662-2 JUCELIA MAKOKIN DA TRINDADE 89998468 EMAP

1792002-0 JULIANA SABADIN KOPPE 13.587.539-2 EMAP

1788537-5 JULIANA TORQUETTE DA SILVA 101410609 EMAP

1788762-2 JUSSIMARA DE OLIVEIRA ROSA DE PAULA 98546626 EMAP

1789106-2 KARINA KALCKMANN GUATURA 67673999 EMAP

1790688-2 KARINE DAYANE DOS REIS MAIA 6109137 EMAP

1790099-0 KELLY DA COSTA DO NASCIMENTO INACIO 109184012 EMAP

1789295-6 LARA LIZ LIMA 5824280 EMAP

1789634-3 LARISSA BORGES MACALOSSI 5444888 EMAP

1791955-7 LARISSA VITORIA PIETROBOM 12.401.965-6 EMAP

1789079-9 LAURA BONATO PERES 128552871 EMAP

1791749-0 LEANDRO DE LIMA 107852697 EMAP

1788355-3 LEONARDO CESAR MELO PEDROSO 126514727 EMAP

1788342-2 LEONARDO CORRÊA SCHEIDT 84065811 EMAP

1792071-6 LEONARDO DOS SANTOS VAZ 129577851 EMAP

1788352-4 LETICIA CHIPANSKY 130656536 EMAP

1788763-3 LETICIA DA COSTA JORGE 125403670 EMAP

1791797-8 LETICIA DE SOUZA MACHADO 1392885992 EMAP

1789642-3 LETICIA FRANÇA CAMPOS 138187004 EMAP

1791379-7 LETICIA MARY DE SOUZA 125375162 EMAP

1791736-7 LETÍCIA QUEIROZ DOS SANTOS 130952593 EMAP

1789294-1 LÍGIA PARRON VARGAS 139421817 EMAP

1790164-8 LINCOLN RENATO VIEIRA ZANARDINE 12.670.833-5 EMAP

1791746-1 LORENA LIMA LUZ 6665926 EMAP

1789945-9 LOUISE DURANTE CONCOLATTO 133923144 EMAP

1788360-9 LUAN ANTONIO ALVES DE SOUZA 11.115.423-6 EMAP

1790043-2 LUAN HENRIQUE MAXIMIANO ROCHA 127073139 EMAP

1790597-5 LUAN TRENTIN 132470308 EMAP

1791623-9 LUANA DE CASTRO LIMA 125241875 EMAP

1789776-5 LUCA ZARPELON FAVERO 94530113 EMAP

1790060-8 LUCAS BORGES SMUK 98376976 EMAP

1789712-5 LUCAS BURZYNSKI DE ANDRADE DIAS  92145042 EMAP

1791118-6 LUCAS DAVID LESSA GULIN 70738457 EMAP

1789710-2 LUCAS FISCHER DE MORAES  14.784.030-6 EMAP

1793386-5 LUCAS GABRIEL TROYAN RODRIGUES 11053329-2 EMAP

1788595-1 LUCAS SCHIONTEK 127230005 EMAP

1792263-6 LUCIANA CORREIA DE SOUZA 96662254 EMAP

1791025-1 LUCIANE DOS SANTOS 131569521 EMAP

1791751-7 LUDELCLEIA BRITES MOREIRA 47221862 EMAP

1788416-2 LUIS RICARDO MIRANDA ARAÚJO 12.314.916-5 EMAP

1791094-8 MÁRCIO CAMARGO CARNEIRO 104634877 EMAP

1793359-0 MARIA CAROLINA PASKE DE PINHO 10521252 EMAP

1788589-5 MARIA LUIZA GONDIM VIEIRA DO AMARAL 8701968 EMAP

1790275-3 MARIA ROSA MILÃO FRANÇA 52339820 EMAP

1788961-2 MARIANA APPEL ANDRADE 90793942 EMAP

1791530-3 MARIANA COMODO CAVALOTTI 125619088 EMAP

1789887-0 MARINA RAVAZZANI RIBEIRO PELUSCI 90462989 EMAP

1793656-6 MARJORY DE OLIVEIRA FEIJÓ 135772763 EMAP

1789723-0 MATHÄUS PERES CESAR 129111160 EMAP

1794650-6 MATHEUS MORAES LOPES 136964801 EMAP

1789733-3 MATHEUS PAULO COSTA 3763374 EMAP

1791890-1 MATHEUS ROBERT DA SILVA 125050670 EMAP

1793608-0 MAYANE DIAS ALVES DA SILVA 12.419.429-6 EMAP

1788524-9 MAYLA CRISTINE ASSUMPÇÃO DE PAULA 126342578 EMAP

1788450-3 MILENA CAROLINE LOPES LUBY 93084667 EMAP

1788871-1 MILENA PAIFFER COSTA 95766447 EMAP

1791158-5 MILENE ADELINO SOARES 55.470.491-2 EMAP

1793439-0 MÔNICA BOOTZ ROEDER 13.530.338-0 EMAP

1793516-9 MYKAELE FORTES SOUSA 150032253 EMAP

1793431-9 NAAMAH AZEVEDO VERISSIMO 1355504122 EMAP

1789681-9 NATÁLIA LUISE ZONTA 5.890.457 EMAP

1788753-1 NATHALIA BAZANELLA TONIOLO 126183658 EMAP

1793399-9 NATHALIA FAVA FERREIRA 125699880 EMAP

1789883-6 NATHALIA THOMAZINI SILVEIRA 133431322 EMAP

1789205-2 NEUZA MATOZO SCHULZE 77916962 EMAP

1789675-5 NILCE BRASIL CARDOSO 12047031 EMAP

1791717-3 NILSON DE OLIVEIRA CRZ 82621679 EMAP

1792652-6 NOELI DE FÁTIMA CÓRDOVA MIURANDA 62458577 EMAP

1788754-9 OCTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 85531573 EMAP

1791855-0 ODAIR GUILHERME DE CARVALHO 94878942 EMAP

1791825-7 PAMELA DOS SANTOS ROSA 110447868 EMAP

1792513-7 PAOLA KAUANA CRISTINE DA SILVA 123145437 EMAP

1789947-1 PATRICIA DE LIMA LISBOA 462593332 EMAP

1791738-0 PATRICK OSVALDO SOARES SILVEIRA 107481648 EMAP

1793463-2 PEDRO DALLACOSTA CHIARANI 7014160 EMAP

1788700-9 PEDRO HENRIQUE PENZ DE AZEVEDO 109694355 EMAP

1788701-3 RAFAELA COELHO 133513329 EMAP

1793461-3 RAYSSA DE SOUZA SANTOS 98029117 EMAP

1792155-2 RAYSSA ISABELLE SZELIGA AGUAYO 127249814 EMAP

1791922-1 RAYSSA MENDES DA ROCHA 133839585 EMAP

1792735-5 RENAM BATISTA LARENTIS 130066305 EMAP

1789135-0 RENAN TOMASINI TELLES 106102015 EMAP

1791743-5 RENATA KOZAN PERES DA SILVA 103945623 EMAP

1789272-6 RENATO TADEU CZINCZIK MORO 90848348 EMAP

1788364-5 ROBERTA SALVAGNI QUEIROZ 3111506 EMAP

1792961-4 RUIZ SEIJI LIMA HATADA 125896472 EMAP

1791357-3 SABRINA DE LIMA OLIVEIRA  124719828 EMAP

1788488-3 STEPHANIE DOMINGUES VEIGA 96906765 EMAP

1788347-9 TAINA PEREIRA CALIARI 137532425 EMAP

1789540-5 TALITA PEREIRA CAMPOS 80692994 EMAP

1790505-6 TALITA ZAMPIERI CUNHA 13418118-4 EMAP

1791792-1 TATIANA APARECIDA THIEL DE LIMA 127296529 EMAP

1789956-1 TATIANE DOS ANJOS RISSI 126611854 EMAP

1793337-6 THACILA CITA 127091129 EMAP

1789787-5 THAINA DE ALMEIDA FERREIRA 92718484 EMAP

1794429-0 THALYSSA LISANDRA DA LUZ 130373410 EMAP

1794699-0 THAYLINE STARK DE OLIVEIRA 10.569.261-7 EMAP

1788527-7 THAYS FERNANDA ROZOLEM 10.645.441-8 EMAP

1793394-7 THIAGO FERREIRA DA ROCHA 83379952 EMAP

1788500-1 THIOZER NUNES DE MORAIS 1026487 EMAP

1794554-6 VALÉRIA CIMA 5.116493 EMAP

1791933-0 VALÉRIA QUERINO DE QUADROS 104630979 EMAP

1788587-6 VICTOR APARECIDO DE OLIVEIRA ALMEIDA 41775829-7 EMAP

1788867-4 VICTOR AUGUSTO DE OLIVEIRA DIAS 105857608 EMAP

1789907-3 VICTOR BLEY LIPSKI 9.821.023 7 EMAP

1788872-4 VICTÓRIA APARECIDA CALDATTO KRENISKI  14.148.961-5 EMAP

1793366-4 VICTORIA BRINGEL GONÇALVES 10340358 EMAP

1790036-0 VICTÓRIA CAROLINA DE ANDRADE NICHELE 127763259 EMAP

1794058-7 VICTORIA NUNES FONSECA LOPES  6092883 EMAP

1788343-3 VICTORIA SOARES RODRIGUES SILVA 377520512 EMAP

1791823-5 VITÓRIA LOVATEL DE ANDRADE 5.780.198 EMAP

1789692-8 VIVIANE CRISTINE CARNEIRO 103632475 EMAP

1793868-2 WESLEY SILVA BATISTA  124895570 EMAP

1790101-0 YASMIM ALBANO NETO 135782408 EMAP

1789312-6 YASMIN CRUZ MOREIRA 12725642-0 EMAP

1789252-2 YASMIN NOVAC RIBEIRO 104336540 EMAP